procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali di Formatori Esperti e di incarichi 

individuali di Tutor a mezzo trattativa diretta attraverso gli strumenti messi a disposizione dal Dlgs. 

36/2023; 

 Nello stesso decreto veniva individuato il valore stimato dell’appalto, da porre a base d’asta, in euro 

20.038,00 (ventimilatrentotto/00) senza IVA (euro 20.368,00 – 

ventimilatrecentosessantotto/00 omnicomprensivo); 

 Nello stesso determina veniva individuato il criterio di valutazione dell’offerta ovvero offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 5 del Dlgs, 36/2923; 

 In data 27/08/2024 veniva generata e pubblicata in Mepa la procedura n.

[...]

PRESO ATTO che dall’esame complessivo della documentazione prodotta e dal valore economico 

dell’offerta risultava congrua con le esigenze della scuola l’offerta presentata dalla ditta G.I.F. - GRUPPO 

INSEGNANTI FORMATORI - S.C.AR.L; 

DATO ATTO che l’offerta economica risultava quindi quantificabile in euro 20.038,00 

(ventimilatrentotto/00) senza IVA, di cui: 

a) euro 17.290,00 (diciassettemiladuecentonovanta/00) IVA esente ai sensi dell’art. 10, 

comma 20, DPR 633/72 e comprensivo di ogni altro onere fiscale 

b) euro 1.248,00 (milleduecentoquarantotto/00) IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 

20, DPR 633/72 e comprensivo di ogni altro onere fiscale 

c) euro 1.500,00 (millecinquecento/00) al netto di IVA e di ogni altre imposte e contributi 

di legge (euro 1.830,00 – milleottocentotrenta/00 IVA compresa) 

VISTO la determina affidativa prot. n. 8848/VI.3 del 30/08/2024  

DATO ATTO che la procedura messa in atto NON È UNA PROCEDURA NEGOZIATA, pur essendo annoverata 

nelle negoziazioni, ma trattasi di affidamento diretto; 

DATO ATTO che trattandosi di un affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del Dlgs

[...]

migliorativi a quelle contenute in offerta, secondo un calendario da stilare in accordo con il Dirigente 

Scolastico e il Gruppo di Lavoro.  

Art. 3 - Valore economico  

Il valore del presente contratto, desunto dalla offerta economica n. 4605660 presentata attraverso la 

piattaforma di negoziazione, è definito in euro euro 20.368,00 (ventimilatrecentosessantotto/00) 

omnicomprensivo. Per i moduli indicati del percorso formativo viene definito un costo fisso rilevato dalle 

UCS del Ministero come da sottostante tabella.  

 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

ESPERTO FORMATORE

[...]

A garanzia dell’esatto e tempestivo adempimento degli obblighi contrattuali derivanti dal presente 

contratto, l’Appaltatore ha depositato la cauzione definitiva del 5% ai sensi dell’art. 53 del Dlgs. 50/2016, 

costituita mediante garanzia fidejussoria per l’importo di € 1.001,90 (euro milleuno/90) al netto di 

IVA e/o di altri contributi e imposte di legge. La garanzia ha validità temporale pari alla durata del 

contratto. La stazione appaltante ha diritto di valersi della cauzione in caso di mancata esecuzione degli 

obblighi contrattuali.